
Friluftsrådet Aarhus Bugt
Aarhus – Odder – Samsø

Årsberetning for Friluftsrådet Aarhus Bugt 2023

2022 var året hvor vi kom ud af Coronaens påvirkninger samt restriktioner. Vi har afholdt 8

bestyrelsesmøder.

Arbejdet i de forskellige udvalg, råd mm hvor Friluftsrådet er repræsenteret og også blevet

mere eller mindre normaliseret med fysiske møder men der er også kommet online eller

en kombination af disse ind i arbejdet..

Arbejdet vedrørende lokalplaner, fredninger og lignende har dog kørt lige så stille i

baggrunden og her er vi kommet med høringssvar hvor dette har været nødvendigt.

Som bestyrelse søger vi indflydelse, der hvor vi kan bidrage med en nuanceret debat

omkring sikring og udbygning af grønne og blå områder herunder adgangen til dem. Som

paraplyorganisation for de mange foreninger under Friluftsrådet ser vi vort ærinde i både

at være oplysende og udfordrende overfor myndigheder mv. inden for såvel det grønne

som blå område. Herunder bidrage til den fortsatte udvikling på områderne, så alle såvel

organiserede som uorganiserede har en nem og attraktiv adgang til at nyde og udfolde sig

i naturen under hensyntagen til både bæredygtighed og øget biodiversitet.

Vi sætter stor pris på de, der medvirker i vore temagrupper og dermed udvider vore

muligheder for aktivt at medvirke til vort arbejde i Friluftsrådet Århus Bugt.

True Skov
Havde 25 års jubilæum i 2022 og der skulle have været afholdt et fælles arrangement hvor

byens borgere kunne komme ud og se skoven samt høre om de organisationer/foreninger

som bruger skoven. Desværre blev dette aflyst grundet manglende tilmelding fra

samarbejdspartnere.
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De Grønne Råd
De Grønne Råd i Aarhus, Odder og på Samsø er kommet op i normalt arbejdstempo.

Stop skilteskoven / Adgangssager
Friluftsrådet indsender henvendelse fra brugerne til den relevante kommune som så

behandler sagen. Henvendelserne kommer ind via https://gaanyeveje.dk/ .

På landsplan er der indberettet 740 sager. Heraf 21 for Aarhus Bugts område. Disse er

fordelt således:

Odder: 2 - afventer Kommunens afgørelse

Samsø: 1 - afventer Kommunens afgørelse

Aarhus: 14 - afventer Kommunens afgørelse

2 - fjernet

5 - afvist i FR

Kampagnen fortsætter til udgangen i 2023 og der vil kommen en workshop i Aarhus for

alle interesserede.

Moesgaard Vildskov
FR Aarhus Bugt har været en del af "Kernegruppe Moesgaard Vildskov".

Efter at man er blevet enige om hvordan området skal være er “kernegruppen” blevet

nedlagt. I stedet for er der kommet et Skovbrugerråd for Marselisborg Skovene og her har

Friluftsrådet Aarhus Bugt fået en fast plads.

Kongelunden
Selv om der er kommet en overordnet helhedsplan for området vil Friluftsrådet Aarhus

Bugt stadig være opmærksomme på hvad der sker i området og deltage når der kommer

emner op vedr. grønne interesser herunder kulturarven.
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Friluftsrådet programmer - Blå Flag, Badepunkt, Grønne Spirer og Grøn Skole
Der er stor forskel på hvor engageret de enkelte institutioner i kommunerne er i dette. I

Friluftsrådet Aarhus Bugt har vi:

● 14 skoler under Grønt Flag/Grønne Skoler

● 74 dagtilbud (dagplejere, vuggestuer og børnehaver) under Grønne Spirer.

● 4 strande som har Blåt Flag

● 2 havne er Blå Flag Havne.

Udlodningsmidler
Friluftsrådet fordeler en væsentlig del af udlodningsmidlerne fra Danske Spil til støtte af

lokale friluftsaktiviteter. Bestyrelsen ser en del af disse ansøgninger og kommer med

udtalelser til de enkelte projekter hvor vi har relevante input.

I 2022 er der i alt uddelt 3,1 million kroner til 34 projekter i Aarhus Bugt området 4 fra

Samsø, 7 fra Odder og 23 fra Aarhus.

TAK
Til sidst skal der lyde et stor tak til alle i bestyrelsen, medlemmer i temagrupperne,

Friluftsrådet centralt samt øvrige som har været med til at få arbejdet til at fungere.

På vegne af bestyrelsen

Jens Peter Schou Nielsen
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